
 
 

 1 

 

I.C. Don Roberto Malgesini 
Via Guer snc 

Tel 0344 85217 - Mail: coi81900l@istruzione.it - PEC: 
coic81900l@pec.istruzione.it 

 
Prot. vedi segnatura       Gravedona e Uniti, lì vedi segnatura 
  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-
line del sito internet dell’istituzione 
scolastica https://icmalgesini.edu.it/ 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA degli ESPERTI, TUTOR e FIGURE AGGIUNTIVE - 
Progetto PN/FSE + “Valorizzare i talenti per orientarsi nel futuro”. 
Progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-93 
CUP E94D25001400007 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   l’avviso prot. 57173 del 14/4/2025 “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 
novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle 
potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono 
scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, 
in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060; 

Vista  la delibera del Collegio docenti e del Consiglio di Istituto di adesione al progetto PN in 
oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto regolarmente protocollato dall’Autorità di Gestione;  
Vista   la nota con la quale la competente Direzione Generale ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto indicato in epigrafe; 
Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 

2021-2027; 
Visto   il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto relativa all’assunzione nel programma annuale 2025 

del finanziamento del PN FSE+ di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel 
limite fissato dai relativi piani finanziari; 

Viste  le schede dei costi per singolo modulo; 
Visto  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI



 
 

 2 

Visto  l’avviso prot. 0013512/2025 per il reclutamento di esperti, tutor che dovranno 
 svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto; 

Visto  che sono pervenute solo n. 2 istanze da personale interno per la qualifica di tutor e 
nessuna da personale interno per la qualifica di esperto; 

Visto che i due candidati interni non possiedono il requisito d’accesso; 
Visto essere pervenuta una sola candidatura per il ruolo di esperto, peraltro da personale 

esterno, che possiede le qualifiche indispensabili e necessarie per lo svolgimento in 
sicurezza delle attività; 

Visto essere pervenuta una sola candidatura per il ruolo di tutor con le qualifiche indispensabili e 
necessarie per lo svolgimento in sicurezza delle attività, peraltro da personale esterno; 

Ritenuto pertanto procedere alla valutazione in autonomia delle candidature; 
Dato atto non essere necessario l’elemento di graduazione essendo superfluo l’elemento di 

discrimine per l’assegnazione dell’incarico; 
 

DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 
 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 
 

Cognome e Nome Idoneità all’incarico 

CONCORDIA CAMILLO No, escluso per mancanza requisito d’accesso 

URSO FEDERICO No, escluso per mancanza requisito d’accesso 
 
 
 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI 
 

Progr. Cognome e Nome Idoneità all’incarico 

UNICO CANDIDATO CURTI DANIELE Sì 
 

GRADUATORIA TUTOR ESTERNI 
 

Progr. Cognome e Nome Idoneità all’incarico 

UNICO CANDIDATO CALZONI MARIO Sì 
 

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI



 
 

 3 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro il 
20/12/2025 ore 12.00 dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Dott. Samuele TIEGHI 

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI


		2025-12-10T09:39:17+0000
	SAMUELE TIEGHI




